

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJOS 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. KOMISIJOS SUDĖTIS

Lazdijų rajono savivaldybės tarybos Etikos komisija sudaryta siekiant ugdyti ir plėtoti demokratinį valdymą, politinę kultūrą, didinti visuomenės pasitikėjimą savivaldybių institucijomis, skatinti valstybės politikų atsakomybę už savo veiklą ir atskaitomybę visuomenei.

Šios kadencijos Lazdijų rajono savivaldybės tarybos Etikos komisija (toliau – Komisija) sudaryta Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. rugpjūčio 23 d. sprendimu Nr. 5TS-101 „Dėl rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos“ Lazdijų rajono savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui. Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. 5TS-228 „Dėl rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos pirmininko pavaduotojo patvirtinimo“ patvirtinta Komisijos pirmininko pavaduotoja. Ataskaitiniu laikotarpiu veikianti Komisija sudaryta iš 9 narių (6 rajono savivaldybės tarybos narių ir 3 gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovų).

II. KOMISIJOS VEIKLA

Komisija savo veiklą grindžia pagarbos žmogui ir valstybei, teisingumo, sąžiningumo, skaidrumo ir viešumo, padorumo, pavyzdingumo, nesavanaudiškumo, nešališkumo ir atsakomybės principais.

Komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodeksu, patvirtintu Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymu, Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymu, Lazdijų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, patvirtintu Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. 5TS-621 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“. Taip pat ataskaitiniu laikotarpiu Komisija savo veikloje vadovavosi Lazdijų rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos nuostatais, patvirtintais Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. 5TS-946 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos nuostatų patvirtinimo“.

Pagrindinė Komisijos veiklos forma yra posėdžiai. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo sušaukti 2 Komisijos posėdžiai, juose svarstyti šie klausimai:

1) Dėl Lazdijų rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos 2013 metų veiklos ataskaitos teikimo Lazdijų rajono savivaldybės tarybai. Komisija teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais pateikė Lazdijų rajono savivaldybės tarybai metinę veiklos ataskaitą.

2) Dėl Lazdijų rajono savivaldybės tarybos narių privačių interesų elektroninių deklaracijų. Komisija nutarė elektroniniu būdu kreiptis į naujai paskirtą Lazdijų rajono savivaldybės tarybos narį, primenant jo pareigą deklaruoti privačius interesus elektroniniu būdu teisės aktų nustatyta tvarka ir prašant šią prievolę atlikti iki artimiausio Tarybos posėdžio. Taip pat Komisija nutarė telefonu kreiptis į Vyriausiąją tarnybinės etikos komisiją

prašant pateikti informaciją apie kitų Tarybos narių pateiktas privačių interesų elektronines deklaracijas. Minėtas rašytinis kreipimasis buvo išsiųstas, deklaracija pateikta.

3) Dėl Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (toliau – VTEK) 20104-10-07 rašto Nr. S-1289-(2.6) „Dėl privačių interesų deklaravimo“, kuriuo VTEK dar kartą informavo apie atitinkamų asmenų pareigą deklaruoti privačius interesus ir prašė apie tai priminti minėtiems asmenims. Komisija atsižvelgdama į informaciją, gautą iš VTEK telefonu, nutarė registruotu laišku kreiptis tik į tuos Lazdijų rajono savivaldybės tarybos narius, kurie nėra deklaravę savo privačių interesų elektroniniu būdu, primenant apie prievolę tinkamai deklaruoti privačius interesus ir paraginant nedelsiant pateikti elektroninę privačių interesų deklaraciją. Minėti kreipimaisi buvo išsiųsti registruotais laiškais, deklaracijos pateiktos.

Ataskaitiniu laikotarpiu visi Komisijos 2014 metų posėdžių protokolai buvo paskelbti Lazdijų rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje. Taip pat VTEK internetiniame tinklalapyje yra skelbiama aktyvi nuoroda į Lazdijų rajono savivaldybės internetinio tinklalapio skiltį, kurioje skelbiama informacija apie Komisiją, t.y. Komisijos sudėtis bei posėdžių protokolai.

Komisijos pirmininkas



Saulius Petrauskas